[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования

Большеколпанское  сельское   поселение

Гатчинского муниципального   района
Ленинградской  области

ТРЕТЬЕГО   созыва

РЕШЕНИЕ

     «20» февраля  2017 г.

№08
Об утверждении Плана проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Совета депутатов  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области Порядком проведения  мониторинга правоприменения нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов от 15.12.2016 № 81

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый  План проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2017 год согласно Приложению.

2. Администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области обеспечить  проведение мониторинга правоприменения нормативных правовых актов органов Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, определенных в Плане проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2017 год.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия и подлежит размещению на сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

Глава МО Большеколпанское сельское поселение  ____________О.В. Лиманкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

муниципального образования
от «20» февраля  2017 г. №08
План проведения мониторинга
правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2017 год
	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Наименование органа местного самоуправления
	Иные данные
	Сроки мониторинга

	Положение о Почетной грамоте и Благодарности главы администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 01.02.2007 № 04
	Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	1 квартал

 2017 года

	 Положение о Почетной грамоте и Благодарности Главы муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области" утвержденное решением Совета депутатов № 05 от 01.02.07 г.
	Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	2 квартал

2017 года

	 Положение «О содействии в развитии сельскохозяйственного производста, создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в МО Большеколпанское сельское поселение», утвержденное  решением Совета депутатов от 20.11.2008 года№ 48
	Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	2 квартал

 2017 года

	Положение о собраниях граждан, конференциях граждан (собраниях делегатов) на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  утвержденное решением Совета депутатов №120 от 21.12.06г. "
	Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	3 квартал

 2017 года

	Положение о порядке и условиях продажи освободившихся (свободных) жилых помещений в коммунальных квартирах, находящихся в собственности муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  утвержденное решением Совета депутатов № 17 от 22.03.2012 г.
	Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	3 квартал

 2017 года

	Положение об организации похоронного дела на территории МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области утвержденное  решением Совета депутатов №87 от 22.09.06 г. (с изм. и доп.)
	Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	4 квартал

 2017 года

	 Правила внешнего  благоустройства муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утверждённые  решением Совета депутатов № 91 от 26.10.06г. (с изм. и доп.)
	Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
	Текущий контроль
	4 квартал

 2017 года